
 

 

 
Fullmäktigemotion 8/2025: En kostnadseffektiv och jämlik möjlighet till tillgång till allmänna 
friluftsområden i Kyrkslätt 
Kommunfullmäktige 19.05.2025 § 58    
481/12.04.02/2025  
    
   
Beslut Kommunfullmäktige sänder motionen till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Redogörelse Kim Liljequist / SFP lämnade följande motion vid fullmäktiges 

sammanträde 19.5.2025:  
 
 ”Vi undertecknade föreslår att Kyrkslätts kommun utreder och vidtar 

åtgärder för att garantera varje kommuninvånare en möjlighet att komma 
nära friluftsområden som ligger i Kyrkslätt och ägs av 
kommunen/kommunerna – oavsett ålder, fysisk kondition eller ekonomisk 
situation. 

 
 Enligt forskning främjar friluftsliv och motion ute i naturen främjar 

välmående, hälsa och gemenskap. Kyrkslätts kommun (liksom även andra 
kommuner) äger fina friluftsområden i Kyrkslätts område, men alla 
människor har inte jämlika möjligheter att få njuta av dem. Till exempel 
äldre, rörelsehindrade eller invånare utan egen bil kan gå miste om de 
fördelar som friluftsliv erbjuder. 

 
 Vi föreslår att Kyrkslätts kommun: 
 

• ur tillgänglighetsperspektiv kartlägger friluftsområden som ligger 
i Kyrkslätts område och ägs av kommuner/städer och rutterna 
som leder till dem 

• utreder kostnadseffektiva transport- eller samåkningslösningar, 
till exempel i samarbete med tredje sektorn eller företag 

• utvecklar kommunikationen och servicen så att 
kommuninvånarna lätt hittar informationen om 
friluftsmöjligheterna i dessa områden och deras tillgänglighet 

• startar ett pilotprojekt i ett av dessa områden med att ordna en 
förbindelse med låg tröskel till exempel på vissa veckoslut eller 
semestertider 

 
 Målet är att friluftslivet i alla ovan nämnda friluftsområden i Kyrkslätt tillhör 

alla – inte bara dem som har möjlighet att köra egen bil eller som har bra 
kondition. Detta är inte bara en jämlikhetsfråga utan också förebyggande 
välfärdsarbete som betalar sig.  

 
 Kyrkslätts styrka är dess natur. Låt oss göra den till en gemensam resurs 

för alla kommuninvånare. 
 
 Kim Liljequist (SFP)” 
 
 
 Utöver Kim Liljequist undertecknades fullmäktigemotionen av Reetta 

Hyvärinen, Minna Hakapää, Anna Aintila, Nina Bogatenko, Sini Felipe, 
Johanna Fleming, Marjut Frantsi-Lankia, Josephine Frimodig, Stefan 
Gustafsson, Saara Huhmarniemi, Kati Kaihlaranta, Antti Kilappa, Ulf Kjerin, 
Tuovi Ronkainen, Tero Suominen, Martin Valtonen, Patrik Lundell, Miisa 
Jeremejew och Irja Tamm.   

 


